PROCES VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 
EN DATE DU 28 MARS  2017
Présents :  
FOREL Christian, CLOT Denis, LAMBERT Geneviève, CLEMENT Christiane, DECHAVANNE Eric,  DUCOIN Franck, DUPLAN-SEUX Christèle, FOURNERON Olivier, GERY Florent, ROUX Marcel 
Absent : DANTHONY Dominique pouvoir à FOREL Christian
Approbation à l’unanimité du dernier PV 
APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF ET COMPTE DE GESTION 2016

(Délibération 2016/05)

Il se présente comme suit :

· Excédent de la section de fonctionnement     :        63 540.12 €

· Déficit de la section d’investissement            :   -  221 053.87 €

Compte tenu  :

· Du report excédentaire de la section de fonctionnement de :    490 372.22 €

· Du report déficitaire de la section d’investissement de        :  -    6 214.60 €

                  Il  en résulte un résultat global excédentaire de : 326 643.87 €

Le compte administratif 2016 et le compte de gestion établi par la trésorerie sont approuvés à l’unanimité par le Conseil Municipal.

VOTE DES TAXES COMMUNALES 2017 (délibération 2017/06)
Sur proposition du Maire, le Conseil Municipal décide à l’unanimité, de maintenir pour l’année 2017 les taux existants, à savoir : 

· Taxe d’habitation

: 
  8.64 %

· Taxe foncière bâti

: 
 14.34 %

· Taxe foncière non bâti

:
107.97 %

DISSOLUTION DU SCOT – OPERATIONS D’AMORTISSEMENT

(Délibération 2017/07)

A l’unanimité, le Conseil Municipal décide que toutes les opérations comptables  liées à la dissolution du SCOT seront amorties sur l’année 2017.

AMENAGEMENT DU CARREFOUR DE SOLORE -  CONTRAT ASSISTANCE ET MAITRISE D’ŒUVRE

(Délibération 2017/08)

Dans le cadre du projet d’aménagement du carrefour de Solore, Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal, le contrat d’assistance et maitrise d’œuvre proposé par le Syndicat Départemental d’Equipement de l’Ardèche (SDEA) pour un coût total de 1 769.90 € TTC.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE le contrat d’assistance et maitrise d’œuvre proposé par le SDEA  pour un coût total de 1 769.90 € TTC

· AUTORISE le Maire à signer le document

PARCELLE DE M. CHALENDAR A SOLORE – DEVIS DU SDE POUR LE  RACCORDEMENT

(Délibération 2017/09)

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal l’avant-projet sommaire réalisé par le SDE07, relatif aux travaux d’extension du réseau électrique pour l’alimentation de la parcelle de M. CHALENDAR à Solore, estimé à 21 229.21 € TTC.

Le SDE07 participera à hauteur de 75 % des travaux d’extension du réseau et facturera les 25 %  restants à la commune.

Toutefois, il sera proposé à M. CHALENDAR,  une convention d’extension et de financement du réseau d’électricité,  l’engageant à rembourser à la commune en un seul versement, les 25 % du montant réel des travaux.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE l’avant-projet présenté 

· DONNE son accord sur  les conditions financières établies

PARCELLE DE M. CHALENDAR A SOLORE – CONVENTION D’EXTENSION ET DE FINANCEMENT DU RESEAU ELECTRIQUE

(Délibération 2017/10)

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le projet de convention relatif à l’extension et au financement du réseau d’électricité afin d’alimenter la parcelle de 

M. CHALENDAR à Solore.

Au sens de l’article 332-15 (alinéas 3 et 4) du code de l’urbanisme, le syndicat prend en charge 75 % des travaux et facture le reliquat à la commune, soit 25 %.

Par la signature d’une convention,  M. CHALENDAR s’engage à rembourser à la commune  en un seul versement, la somme relative aux  25 % des travaux.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE les termes de la convention proposée à M. CHALENDAR
· AUTORISE le Maire à signer le document
SYNDICAT DES EAUX – CONVENTION POUR MODIFICATION  DU RESEAU D’EAU (QUARTIER LES AYGAS/LA PIED LECTE)

(Délibération 2017/11)

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal un projet de  convention de coordination et de participation établi par le Syndicat des Eaux pour des travaux de modification du réseau d’eau au quartier Les Aygas/La Pied Lecte.

Pour ces travaux, le syndicat des eaux sera  le maître d’ouvrage de l’opération et une participation financière sera demandée à la  commune.

Le coût de l’opération est estimé à 30 000 € HT dont 20 % à charge de la commune, soit 6 000 € HT.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE le devis présenté

· AUTORISE le Maire à signer la convention de coordination et de participation avec le Syndicat des Eaux

CENTRE DE GESTION - MISE EN CONCURRENCE DU CONTRAT D’ASSURANCE DES RISQUES STATUTAIRES 
(Délibération 2017/12)
A l’unanimité, le Conseil Municipal autorise le Centre de Gestion à renégocier auprès d’une entreprise agréée, un contrat groupe ouvert à adhésion facultative, pour une durée de 4 ans à dater du 1.01.2018 en vue de garantir les frais laissés à la charge de la commune en vertu de l’application des textes régissant le statut de ses agents.
MODIFICATION DU CALCUL DES INDEMNITES DE FONCTION DES ELUS
(Délibération 2017/13)

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal  que  toutes les délibérations indemnitaires prises en faisant  référence expressément à l’indice brut terminal 1015 doivent être renouvelées en ne visant que l’indice brut terminal de la fonction publique.

Par conséquent, à dater du 1er janvier 2017, les indemnités de fonction des élus seront calculées selon un pourcentage de l’indice brut terminal de la fonction publique, soit en ce qui concerne notre commune :

· 17  % pour le maire

· 6.60 % pour les adjoints

A l’unanimité, le Conseil Municipal : 

· VALIDE cette modification

SECTIONS DE COMMUNE – BORNAGE  DES PARCELLES (délibération 2017/14)

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que, suite au transfert des parcelles B 542 

et B 543 dans le patrimoine privé de la commune, il y a lieu de prévoir le bornage de ces parcelles.

Pour cela, Monsieur le Maire présente le devis établi par le Cabinet JULIEN pour un montant

de 1 500 € TTC.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· DONNE son accord pour le bornage des parcelles B 542 et 543

· VALIDE le devis du cabinet JULIEN d’un montant de 1 500 € TTC

